
 
 

N° 119-2020-MC 
Lima, 05 de mayo de 2020 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 29565 se crea el Ministerio de Cultura, como organismo del 

Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo un pliego 
presupuestal del Estado; 

 
Que, a través del numeral 1.1. del artículo 1 de la Resolución Ministerial N° 118-2020-

MC, se conforma la Unidad de Estudios Económicos, como unidad funcional no orgánica 
dependiente de la Secretaría General, responsable de la formulación y conducción de 
estudios, investigaciones y prospectivas que permitan disponer de información para una 
adecuada y oportuna toma de decisiones en el diseño de políticas nacionales y sectoriales 
en materia de Cultura y de la medición de sus efectos e impactos; en la implementación de 
estrategias para el sector aplicables en un determinado contexto, o coyuntura; y, en las 
propuestas normativas del Sector. Además, coordina con los órganos competentes la 
producción estadística e indicadores sectoriales para dicho fin; 

 
Que, el numeral 1.2 del artículo 1 de la precitada Resolución Ministerial señala que la 

Unidad de Estudios Económicos está a cargo de un/una Responsable designado/a mediante 
Resolución Ministerial del Ministerio de Cultura; 

 
Que, en ese sentido, se considera pertinente encargar las labores de Responsable de 

la Unidad de Estudios Económicos; 
 

De conformidad con la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; y su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-
MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Encargar a la señora Diana Angélica Tamashiro Oshiro, Secretaria 

General del Ministerio de Cultura, las labores de Responsable de la Unidad de Estudios 
Económicos. 

 
Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal institucional 

del Ministerio de Cultura (www.gob.pe/cultura). 
 
Regístrese y comuníquese. 

 


		2020-05-05T10:18:42-0500
	CURI PORTOCARRERO Percy Antonio FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2020-05-05T12:01:51-0500
	TAMASHIRO OSHIRO Diana Angelica FIR 09626333 hard
	Doy V° B°


		2020-05-05T12:16:03-0500
	GUILLEN ONEEGLIO Sonia Elizabeth FAU 20537630222 hard
	Soy el autor del documento




